
ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

Одинцовского городского округа Московской области  

«Формирование современной комфортной городской среды»  

на 2020 – 2024 годы 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 

программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным 

постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области от 20.08.2019 № 313, в связи с перераспределением и изменением объемов 

финансирования мероприятий на 2022 год муниципальной программы 

Одинцовского городского округа Московской области «Формирование современной 

комфортной городской среды» на 2020 - 2024 годы,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» 

на 2020 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского 

городского округа от 31.10.2019 № 1283 (в редакции от 14.11.2022 № 6655) (далее – 

Муниципальная программа), следующие изменения: 

1) в паспорте Муниципальной программы раздел «Источники 

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирован

ия 

муниципально
й программы, в 

том числе по 

годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Средства 

бюджета РФ 
877 413,73000 310 231,34000 162 085,75000 405 096,64000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

2 886 589,41000 264 239,62000 1 165 869,37000 1 182 323,48000 242 045,79000 32 111,15000 
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Средства 
бюджета 

Одинцовского 

городского 
округа 

15 049 238,30079 2 200 906,63562 3 550 359,51145 4 138 798,60574 2 629 172,88899 2 530 000,65899 

Внебюджетные 

источники 
191 143,14000 0,00000 122 668,08000 7 113,06000 30 555,00000 30 807,00000 

Всего 19 004 384,58079 2 775 377,59562 5 000 982,71145 5 733 331,78574 2 901 773,67899 2 592 918,80899 

»; 

2) подраздел 9.1 раздела 9 «Подпрограмма «Комфортная городская среда» 

Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

«9.1. Паспорт подпрограммы «Комфортная городская среда» 

 
Муниципальн

ый заказчик 

подпрограммы  

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источники 

финансирован
ия 

подпрограммы 

по годам 
реализации и 

главным 

распорядителя
м бюджетных 

средств, в том 

числе по 
годам: 

 

Главный 

распоряди

тель 
бюджетны

х средств 

 

Источник 

финансирова

ния 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Всего по 

подпрогра

мме 
 

Всего, в том 

числе 

652 

523,70721 

2 382 

698,70078 

2 663 

143,30893 

432 

628,64000 

101 

244,68000 

6 232 

239,03692 

Средства 

федеральног
о бюджета  

310 

231,34000 

162 

085,75000 

405 

096,64000 
0,00000 0,00000 877 413,73000 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

262 
608,57000 

1 136 
086,83000 

1 041 
793,76000 

224 
004,38000 

13 
926,78000 

2 678 
420,32000 

Средства 

бюджета 
Одинцовског

о городского 
округа 

 

79 683,79721 
1 014 

526,12078 

1 214 

752,90893 

208 

624,26000 

87 

317,90000 

2 604 

904,98692 

Внебюджетн

ые 
источники 

0,00000 70 000,00000 1 500,00000 0,00000 0,00000 71 500,00000 

Администр

ация 
Одинцовск

ого 

городского 
округа 

Московско

й области 
 

Всего, в том 

числе 

123 

650,21686 

1 909 

780,27078 

1 674 

262,32893 

140 

597,00000 

101 

244,68000 

3 949 

534,49657 

Средства 
федеральног

о бюджета  

0,00000 
124 

585,75000 

299 

168,54000 
0,00000 0,00000 423 754,29000 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

70 410,10000 
845 

298,89000 

314 

864,11000 

85 

680,00000 

13 

926,78000 

1 330 

179,88000 

Средства 
бюджета 

Одинцовског

о городского 
округа 

53 240,11686 
939 

895,63078 
1 058 

729,67893 
54 

917,00000 
87 

317,90000 
2 194 

100,32657 

Внебюджетн

ые 
источники 

0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 

Комитет 

по 

культуре 
Администр

ации 
Одинцовск

ого 

городского 
округа 

 

Всего, в том 
числе 

528 
873,49035 

472 
918,43000 

988 
880,98000 

292 
031,64000 

0,00000 
2 282 

704,54035 

Средства 

федеральног
о бюджета  

310 

231,34000 
37 500,00000 

105 

928,10000 
0,00000 0,00000 453 659,44000 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

192 
198,47000 

290 
787,94000 

726 
929,65000 

138 
324,38000 

0,00000 
1 348 

240,44000 

Средства 

бюджета 
Одинцовског

о городского 

округа 

26 443,68035 74 630,49000 
156 

023,23000 

153 

707,26000 
0,00000 410 804,66035 
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Внебюджетн
ые 

источники 

0,00000 70 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 70 000,00000 

»; 

3) подраздел 10.1 раздела 10 «Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

«10.1. Паспорт подпрограммы «Благоустройство территорий» 

 
Муниципальный 

заказчик 
подпрограммы  

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источники 

финансирования 

подпрограммы 
по годам 

реализации и 

главным 
распорядителям 

бюджетных 
средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распоряди
тель 

бюджетны

х средств 

Источник 
финансирова

ния 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Всего по 
подпрогра

мме 

Всего, в том 
числе 

2 118 
600,20841 

2 517 
963,86067 

3 048 
914,09310 

2 408 
453,76699 

2 431 
493,85699 

12 525 
425,78616 

Средства 
федеральног

о бюджета  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 

бюджета 
Московской 

области, 

0,00000 0,00000 
136 

637,51000 
0,00000 0,00000 136 637,51000 

Средства 
бюджета 

Одинцовског

о городского 
округа 

2 118 
600,20841 

2 517 
963,86067 

2 912 
276,58310 

2 408 
453,76699 

2 431 
493,85699 

12 388 
788,27616 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Админист
рация 

Одинцовск

ого 
городского 

округа 

Московско
й области 

Всего, в том 

числе 

1 876 

529,02790 

2 250 

575,64667 

2 784 

424,98141 

2 176 

635,73900 

2 177 

903,82900 

11 266 

069,22398 

Средства 

федеральног
о бюджета  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00000 0,00000 
136 

637,51000 
0,00000 0,00000 136 637,51000 

Средства 
бюджета 

Одинцовског

о городского 
округа 

1 876 
529,02790 

2 250 
575,64667 

2 647 
787,47141 

2 176 
635,73900 

2 177 
903,82900 

11 129 
431,71398 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Комитет 

по 

культуре 
Админист

рации 

Одинцовск
ого 

городского 

округа 

Всего, в том 

числе 

242 

071,18051 

267 

388,21400 

264 

489,11169 

231 

818,02799 

253 

590,02799 

1 259 

356,56218 

Средства 

федеральног
о бюджета  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 

бюджета 
Одинцовског

о городского 

округа 

242 

071,18051 

267 

388,21400 

264 

489,11169 

231 

818,02799 

253 

590,02799 

1 259 

356,56218 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

»; 

4) подраздел 11.1 раздела 11 «Подпрограмма «Создание условий для 
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обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах 

Московской области» Муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

 

«11.1. «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения 

комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской области» 

 
Муниципаль
ный заказчик 

подпрограм

мы  

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источники 

финансирова

ния 
подпрограм

мы по годам 

реализации и 
главным 

распорядите

лям 
бюджетных 

средств, в 

том числе по 
годам: 

Главный 
распорядит

ель 

бюджетны
х средств 

Источник 

финансиро

вания 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администр

ация 
Одинцовск

ого 

городского 
округа 

Московско
й области 

Всего, в 
том числе 

4 253,68000 100 320,15000 19 774,11171 58 200,00000 58 680,00000 241 227,94171 

Средства 
федеральн

ого 

бюджета  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 

Московско

й области 

1 631,05000 29 782,54000 3 184,21000 17 333,41000 17 476,37000 69 407,58000 

Средства 

бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 

округа 

2 622,63000 17 869,53000 10 976,84171 10 311,59000 10 396,63000 52 177,22171 

Внебюдже

тные 

источники 

0,00000 52 668,08000 5 613,06000 30 555,00000 30 807,00000 119 643,14000 

»; 

5) приложение 4 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

6) приложение 5 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

7) приложение 6 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

8) приложение 7 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского 

городского округа Московской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                        А.Р. Иванов 

 

Верно: начальник Общего отдела            Е.П. Кочеткова 
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СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель Главы Администрации –  

начальник Управления правового обеспечения       А.А. Тесля 

 

Заместитель Главы Администрации –  

начальник Финансово-казначейского управления          Л.В. Тарасова 

 

Заместитель Главы Администрации         С.Ю. Григорьев 

 

Заместитель Главы Администрации           М.В. Коротаев 

 

И.о. заместителя Главы Администрации         И.Е. Ватрунина 

 

Заместитель Главы Администрации      П.В. Кондрацкий 

 

Заместитель начальника Управления 

правового обеспечения Л.Ю. Майорова 

 

 

 

 

 

 

Расчет рассылки: 

 

Общий отдел -  3 экз. 

Финансово-казначейское Управление - 1 экз. 

Управление по инвестициям и поддержке 

предпринимательства -  

 

1 экз. 

Управление бухгалтерского учета и отчетности -  1 экз. 

Управление жилищно-коммунального хозяйства -  1 экз. 

Управление благоустройства -  1 экз. 

Комитет по культуре -  1 экз. 

Контрольно-счетная палата -  1 экз. 

СМИ (сайт) -  1 экз. 
 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Журавлев А.А. 

Тел. 8(495) 181-90-90 


