О внесении изменений в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020 – 2024 голы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.08.2019 № 313, в связи с перераспределением и изменением объемов финансирования мероприятий на 2022 год муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020 - 2024 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа от 31.10.2019 № 1283 (в редакции от 14.11.2022 № 6655) (далее Муниципальная программа), следующие изменения:
- 1) в паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

Источники финансирован Расходы (тыс. рублей) муниципально й программы, в том числе по 2020 2021 2022 2023 2024 годам: Всего гол гол гол гол гол Средства 877 413,73000 310 231.34000 162 085,75000 405 096,64000 0.00000 0.00000 бюджета РФ Средства бюджета 2 886 589,41000 1 165 869,37000 264 239,62000 1 182 323,48000 242 045,79000 32 111,15000 Московской области

~

Средства бюджета Одинцовского городского округа	15 049 238,30079	2 200 906,63562	3 550 359,51145	4 138 798,60574	2 629 172,88899	2 530 000,65899
Внебюджетные источники	191 143,14000	0,00000	122 668,08000	7 113,06000	30 555,00000	30 807,00000
Всего	19 004 384,58079	2 775 377,59562	5 000 982,71145	5 733 331,78574	2 901 773,67899	2 592 918,80899

»;

2) подраздел 9.1 раздела 9 «Подпрограмма «Комфортная городская среда» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«9.1. Паспорт подпрограммы «Комфортная городская среда»

Муниципальн ый заказчик подпрограммы	Администра	ция Одинцовског	го городского окр	руга Московской	области			
подпрограммы	Главный		Расходы (тыс. руб.)					
	распоряди тель бюджетны х средств	Источник финансирова ния	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого
	Всего по подпрогра	Всего, в том числе	652 523,70721	2 382 698,70078	2 663 143,30893	432 628,64000	101 244,68000	6 232 239,03692
	мме	Средства федеральног о бюджета	310 231,34000	162 085,75000	405 096,64000	0,00000	0,00000	877 413,73000
		Средства бюджета Московской области	262 608,57000	1 136 086,83000	1 041 793,76000	224 004,38000	13 926,78000	2 678 420,32000
		Средства бюджета Одинцовског о городского округа	79 683,79721	1 014 526,12078	1 214 752,90893	208 624,26000	87 317,90000	2 604 904,98692
Источники финансирован ия		Внебюджетн ые источники	0,00000	70 000,00000	1 500,00000	0,00000	0,00000	71 500,00000
ия подпрограммы по годам	Администр ация Одинцовск ого городского округа Московско й области	Всего, в том числе	123 650,21686	1 909 780,27078	1 674 262,32893	140 597,00000	101 244,68000	3 949 534,49657
реализации и главным распорядителя		Средства федеральног о бюджета	0,00000	124 585,75000	299 168,54000	0,00000	0,00000	423 754,29000
м бюджетных средств, в том числе по годам:		Средства бюджета Московской области	70 410,10000	845 298,89000	314 864,11000	85 680,00000	13 926,78000	1 330 179,88000
годам.		Средства бюджета Одинцовског о городского округа	53 240,11686	939 895,63078	1 058 729,67893	54 917,00000	87 317,90000	2 194 100,32657
		Внебюджетн ые источники	0,00000	0,00000	1 500,00000	0,00000	0,00000	1 500,00000
	Комитет по культуре Администр ации Одинцовск ого городского округа	Всего, в том числе	528 873,49035	472 918,43000	988 880,98000	292 031,64000	0,00000	2 282 704,54035
		Средства федеральног о бюджета	310 231,34000	37 500,00000	105 928,10000	0,00000	0,00000	453 659,44000
		Средства бюджета Московской области	192 198,47000	290 787,94000	726 929,65000	138 324,38000	0,00000	1 348 240,44000
		Средства бюджета Одинцовског о городского округа	26 443,68035	74 630,49000	156 023,23000	153 707,26000	0,00000	410 804,66035

	Внебюджетн ые	0,00000	70 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	70 000,00000
	источники					ļ	

»;

3) подраздел 10.1 раздела 10 «Подпрограмма «Благоустройство территорий» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«10.1. Паспорт подпрограммы «Благоустройство территорий»

Муниципальный заказчик подпрограммы	Администра	ция Одинцовског	о городского окр	уга Московской	области					
	Главный		Расходы (тыс. руб.)							
	распоряди тель бюджетны х средств	Источник финансирова ния	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого		
		Всего, в том числе	2 118 600,20841	2 517 963,86067	3 048 914,09310	2 408 453,76699	2 431 493,85699	12 525 425,78616		
		Средства федеральног о бюджета	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
	Всего по подпрогра мме	Средства бюджета Московской области,	0,00000	0,00000	136 637,51000	0,00000	0,00000	136 637,51000		
		Средства бюджета Одинцовског о городского округа	2 118 600,20841	2 517 963,86067	2 912 276,58310	2 408 453,76699	2 431 493,85699	12 388 788,27616		
		Внебюджетн ые источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
Источники	Админист рация Одинцовск ого городского округа Московско й области	Всего, в том	1 876 529,02790	2 250	2 784	2 176	2 177	11 266 069,22398		
финансирования подпрограммы по годам		числе Средства федеральног о бюджета	0,00000	575,64667 0,00000	0,00000	0,00000	903,82900	0,00000		
реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:		Средства бюджета Московской области	0,0000	0,00000	136 637,51000	0,00000	0,00000	136 637,51000		
		Средства бюджета Одинцовског о городского округа	1 876 529,02790	2 250 575,64667	2 647 787,47141	2 176 635,73900	2 177 903,82900	11 129 431,71398		
		Внебюджетн ые источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
		Всего, в том числе	242 071,18051	267 388,21400	264 489,11169	231 818,02799	253 590,02799	1 259 356,56218		
	Комитет по культуре Админист рации Одинцовск ого городского округа	Средства федеральног о бюджета	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
		Средства бюджета Московской области	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
		Средства бюджета Одинцовског о городского округа	242 071,18051	267 388,21400	264 489,11169	231 818,02799	253 590,02799	1 259 356,56218		
		Внебюджетн ые источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		

обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской области» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«11.1. «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской области»

Муниципаль ный заказчик подпрограм мы	Администрация Одинцовского городского округа Московской области									
Источники финансирова ния подпрограм мы по годам реализации и главным распорядите лям	Главный распорядит ель бюджетны х средств	Источник	Расходы (тыс. руб.)							
		финансиро вания	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого		
	Администр ация Одинцовск ого городского округа Московской области Внебатные	Всего, в том числе	4 253,68000	100 320,15000	19 774,11171	58 200,00000	58 680,00000	241 227,94171		
		Средства федеральн ого бюджета	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
		Средства бюджета Московско й области	1 631,05000	29 782,54000	3 184,21000	17 333,41000	17 476,37000	69 407,58000		
		Средства бюджета Одинцовск ого городского округа	2 622,63000	17 869,53000	10 976,84171	10 311,59000	10 396,63000	52 177,22171		
		Внебюдже тные источники	0,00000	52 668,08000	5 613,06000	30 555,00000	30 807,00000	119 643,14000		

- *>>*;
- 5) приложение 4 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- 6) приложение 5 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
- 7) приложение 6 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
- 8) приложение 7 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
- 2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Одинцовского городского округа

А.Р. Иванов

Верно: начальник Общего отдела

Е.П. Кочеткова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы Администрации — начальник Управления правового обеспечения	А.А. Тесля
Заместитель Главы Администрации — начальник Финансово-казначейского управления	Л.В. Тарасова
Заместитель Главы Администрации	С.Ю. Григорьев
Заместитель Главы Администрации	М.В. Коротаев
И.о. заместителя Главы Администрации	И.Е. Ватрунина
Заместитель Главы Администрации	П.В. Кондрацкий
Заместитель начальника Управления правового обеспечения	Л.Ю. Майорова

Расчет рассылки:

Общий отдел -	3 экз.
Финансово-казначейское Управление -	1 экз.
Управление по инвестициям и поддержке	
предпринимательства -	1 экз.
Управление бухгалтерского учета и отчетности -	1 экз.
Управление жилищно-коммунального хозяйства -	1 экз.
Управление благоустройства -	1 экз.
Комитет по культуре -	1 экз.
Контрольно-счетная палата -	1 экз.
СМИ (сайт) -	1 экз.

Исп.: Журавлев А.А. Тел. 8(495) 181-90-90